• 53
-

Município Municipio de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro  Sao  Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 306/2019 - QUE ENTRE SI CELEBRAM 0 MUNICÍPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA VALDECIR SAUL CRISTOFEL EIRELI - ME.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Rua Miguel Procópio Kurpel. 3811. inscrita no CNPJ n° 76.995.414/0001-60, representado
neste ato pelo Prefeito Senhor Alvaro Dênis Ceni Scolaro. em pleno exercício de seu mandato e
fungões, residente e domiciliado nesta cidade. portador da Cédula de Identidade RG n° 8.124.995-
4/PR e do CPF/MF sob n° 009.378.889-40. a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa
VALDECIR SAUL CRISTOFEL EIRELI — ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua
Paraná, 5429. Bairro Cristo Rei. CEP 85560-000, no município de Chopinzinho — PR. telefone (46)
99124 8292. inscrita no CNPJ sob n° 18.892.120/0001-06. neste ato representada legalmente pelo

L) Senhor Valdecir  Saul  Cristofel - CPF n° 828.739.769-34 e RG n° 7.208.131-5 SSP/PR, a seguir
denominada CONTRATADA. celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

O CONTRATANTE expediu Tomada de Pregos n° 10/2019, que tem como objeto a Contratação de
Empresa para Construção de Barracões para Abrigo de Máquinas e Equipamentos Agrícolas para as
Comunidades Indígenas de Palmeirinha do Iguaçu. Mato Branco e Trevo de Mangueirinha.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da
Procuradoria Municipal, dilatar o prazo de vigência contratual conforme segue:

DO PRAZO — Dilatar o prazo de vigência do Contrato 306/2019 por mais 06 (seis) meses, sendo o
novo prazo de vigência 04/07/2020.

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL

O contrato será prorrogado conforme solicitação da Secretaria de Agricultura. Pecuária e Meio
Ambiente e da empresa Valdecir  Saul  Cristofel Eireli ME. que solicitam aditamento no prazo de
vigência do Contrato 306/2019, com fundamento legal no Artigo 57 da Lei Federal n°8.666/93.

CLAUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original não atingidas por este Termo, ficam ratificadas e em pleno
vigor.

E. por assim estarem ajustados. firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR. 27 de dezembro de 2019.

1

CHOPiNz10°

641

• ') A;
Municipio de Chopinzinho

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Proc6pio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel
85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

icipio de Chopinzinho
Dênis Ceni Scolaro - Prefeito

•

aldecir Saul Cristofel Eireli — Me
Valdecir Saul Cristofel —  Representante

Contratada

-
-Idevaido Peretti
Gestor do Contrato

Chnstiano Dossa Silvestri

• Fiscal do  Contrato

Ronald Mato Martins
Fiscál  Substituto

,
Leonardo Moccelin Zuffo
Responsável Técnico dEtfpresa

//

Testemunhas:

NOME:
CPF:

2

A

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 10  Termo Aditivo ao Contrato n° 306/2019. Contratante: Município de
Chopinzinho — PR. Contratada: Valdecir  Saul  Cristofel Eireli - ME. CNPJ: 18.892.120/0001-06. Objeto:
Prorrogação de Prazo de Vigência por mais 06 (seis) meses. Novo prazo de vigência 04/07/2020.
Origem: Tomada de Preços n° 10/2019. Fundamento Legal Artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/1993.
Data da assinatura: 27/12/2019. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e Valdecir  Saul
Cristofel, pela Empresa.

3

	Inserir do: "DOC_001690.pdf"
	Page 1
	Page 2
	Page 3